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Contracte abreujat  

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA UNITAT TÈCNICA DE VALORACIÓ D’OBERTURA DEL SOBRE ÚNIC DE LA 
LICITACIÓ DEL CONTRACTE DE MOBILIARI PER A TOTS ELS EQUIPAMENTS DE L’AJUNTAMENT DE 
CASTELLDEFELS, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT ABREUJAT.

Castelldefels , 12 d’Agost e 2004

En data 7 d’agost de 2024 va finalitzar el termini per presentar ofertes, pel que dijous dia 
8 s’ha descarregat tota la informació relativa a les empreses licitadores, resultant que les 
proposicions presentades són les que es relacionen a continuació:

EMPRESES

1 BERNADI S.A.

2 GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC S.L.

3 COMERCIAL CONTEL S.A.

4 EXPERT LINE, S.L.

5 F.VIDAL S.A.

En primer lloc, es comprova que totes les empreses estan inscrites en el Registre Electrònic 
d’Empreses Licitadores (RELI) o en el Registre Oficial d’empreses licitadores i empreses 
classificades del Sector públic (ROLECE).

A continuació, es passa a examinar la documentació presentada, d’acord amb la clàusula 13ª del 
PCAP, essent el següent resultat:



Es comprova que totes les empreses han presentat degudament complimentada la declaració 
responsable (annex I) indicant que compleixen les condicions d’aptitud i solvència exigides al PCAP 
per contractar aquest subministrament amb l’Ajuntament de Castelldefels.

Es procedeix a la valoració de l’oferta de les empreses presentades que contenen els criteris 
automàtics i la puntuació atorgada en funció a aquests criteris.
En aquest contracte tenim dos lots, així que detallarem les taules a continuació per lots, sent la 
següent: 

LOT 1

CONTRACTE DE MOBILIARI PER TOTS ELS EQUIPAMENTS DE L'AJUNTAMENT DE CASTELLDEFELS (LOT 1 - CADIRES OPERATIVES ESD)

PRESSUPOST LICITACIÓ 22.123,80€, IVA exclòs                   22.123,80 €   

EMPRESES
Preu ofertat 
(exclòs IVA)

1. Oferta 
econòmica                                      

(fins a 80 punts)

2. Garantia 
adicional del 

mobiliari (fins a 
20 punts)

3. TOTAL

1 BERNADI S.A. 16272,00 62,87 20 82,87
2 GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC S.L. 13902,84 74,52 20 94,52
3 COMERCIAL CONTEL S.A. 13626,72 75,76 20 95,76
4 EXPERT LINE, S.L. 12648,60 80,00 20 100,00
5 F.VIDAL S.A. 15072,48 69,01 20 89,01

LOT 2

CONTRACTE DE MOBILIARI PER TOTS ELS EQUIPAMENTS DE L'AJUNTAMENT DE CASTELLDEFELS (LOT 2 - MOBILIARI 
ESTANDARDITZATS (TAULES, ARMARIS, BUC, CADIRES)

PRESSUPOST LICITACIÓ 32.287,40€, IVA exclòs                    32.287,40 €   

EMPRESES
Preu ofertat 
(exclòs IVA)

1. Oferta 
econòmica                                      

(fins a 80 punts)

2. Garantia 
adicional del 

mobiliari (fins a 
20 punts)

3. TOTAL

1 BERNADI S.A. 21467,14 78,58 20 98,58
2 GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC S.L. 21073,79 80,00 20 100,00
3 COMERCIAL CONTEL S.A. 22660,21 74,13 20 94,13
4 EXPERT LINE, S.L. 26343,18 58,25 20 78,25
5 F.VIDAL S.A. 25238,45 63,43 20 83,43

S’ha comprovat que cap empresa conté valors anormals o desproporcionats. 

Atès que cap de les ofertes es considerada anormalment baixa, la UT avalua i classifica les ofertes 
admeses per ordre decreixent funció de la suma de les puntuacions obtingudes en el conjunt dels 
criteris d’adjudicació establerts amb el resultat següent: 



LOT 1

LOT 1

Núm. ordre Empresa Total Puntuació

1 EXPERT LINE, S.L. 100,00
2 COMERCIAL CONTEL S.A. 95,76
3 GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC S.L. 94,52
4 F.VIDAL S.A. 89,01
5 BERNADI S.A. 82,87

Pel que fa al compliment de les característiques tècniques del mobiliari que vàrem especificar en el 
Plec de prescripcions tècniques particulars, pel que fa al LOT 1, en el que es demanava l’oferta de 
les cadires operatives ESD, Cal a dir, que totes les empreses han ofertat les mateixes cadires que 
compleixen amb les especificacions demanades.

Per tot l’exposat, la Unitat Tècnica de Valoració, per unanimitat, A C O R D A:

Primer.- Admetre a la licitació a les empreses, EXPERT LINE S.L. – COMERCIAL CONTEL S.A. – 
GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC S.L. – F.VIDAL S.A. – i BERNADÍ S.A., per haver presentat la 
declaració responsable de l’Annex I del plec de clàusules administratives particulars  degudament 
complimentats.

Segon.- Proposar elevar l’anterior proposta de classificació per ordre decreixent a l’òrgan de 
contractació de l’Ajuntament perquè acordi, en el seu cas i si ho estima oportú, l’adjudicació a 
favor de l’empresa que ha presentat l’oferta amb millor relació qualitat-preu, un cop ponderats els 
criteris de valoració establerts en el plec, i que és EXPERT LINE, S.L per un preu de contracte de 
12.648,60 euros, IVA exclòs.

Tercer.- Comprovat en el Registre de Licitadors que l’empresa proposada com a adjudicatària està 
degudament constituïda i el/la signatari/a de la proposició té poder suficient per a formular 
l’oferta i ostenta la capacitat jurídica i d’obrar, havent declarat que no està incursa en cap 
prohibició per a contractar i compleix els requisits de capacitat, solvència i habilitació professional ‘ 
una vegada comprovat d’ofici que es troba al corrent en el compliment de les seves obligacions 
tributàries i amb la seguretat social i que no té deutes de naturalesa tributària en termini executiu 
de pagament amb l’Ajuntament de Castelldefels, requerint documentalment allò que no figuri en 
els mateixos.

LOT 2

LOT 2

Núm. ordre Empresa Total Puntuació

1 GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC S.L. 100,00
2 BERNADI S.A. 98,58
3 COMERCIAL CONTEL S.A. 94,13
4 F.VIDAL S.A. 83,43
5 EXPERT LINE, S.L. 78,25



Pel que fa al compliment de les característiques tècniques del mobiliari que es varen especificar en 
el Plec de prescripcions tècniques particulars, es procedeix a EXCLOURE de la licitació, els següents 
licitadors pels motius que detallem a continuació:

GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC S.L.:
Pel que fa a les taules de treball operatives, no compleix amb l’especificació de que les 
potes han de ser regulables en alçada mecànicament (680- 880 mm d’alçada total de la 
taula)
Buc: Excedeix les mides establertes. Segons el PPT particulars l’alçada màxima ha de ser de 
58cm i segons especificacions a la fitxa de característiques l’alçada es de 58,6cm
Armaris: No compleix amb les mides especificades en el Plec.

BERNADI S.A.:
No han aportat fitxa tècnica de la taula rodona de reunions
Armaris: No compleix amb les mides especificades ni amb les seves toleràncies
Buc: No compleix amb el gruix de base que no surt especificat.

COMERCIAL CONTEL S.A.
Taula rodona de reunions: No han aportat fitxa tècnica 
Cadira polivalent o de visita: No han aportat fitxa tècnica
Taula de treball operativa: No compleix les especificacions del gruix del taulell determinat 
en el PPT Particulars
Buc: No compleix amb el gruix de base que no surt especificat.
Armaris: No compleix amb les mides especificades dels gruixos de prestatges segons el 
PPT, ni les mides de la totalitat amb les seves toleràncies

F. VIDAL S.A.:
Taula de treball operativa: No compleix les especificacions del gruix del taulell determinat 
en el PPT Particulars (30mm)
Buc: No compleix amb el gruix de base determinat en el PPT Particulars (30mm).
Armaris: No compleix amb les mides especificades dels gruixos de prestatges segons el PPT 
(mínim 25mm). A la fitxa tècnica aportada surt com opcional el de 25mm i no està 
específic a cap altre lloc.

Per tot l’exposat, la Unitat Tècnica de Valoració, per unanimitat, A C O R D A:

Primer.- Admetre a la licitació a les empreses, GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC S.L. - BERNADÍ S.A. 
– COMERCIAL CONTEL S.A. – F.VIDAL S.A. – i EXPERT LINE S.L., per haver presentat la declaració 
responsable de l’Annex I del plec de clàusules administratives particulars  degudament 
complimentats.

Segon.- Proposar elevar l’anterior proposta de classificació per ordre decreixent a l’òrgan de 
contractació de l’Ajuntament perquè acordi, en el seu cas i si ho estima oportú, l’adjudicació a 
favor de l’empresa que ha presentat l’oferta amb millor relació qualitat-preu i segons les 
especificacions demanades en el PPT, un cop ponderats els criteris de valoració establerts en el 
plec, i que és EXPERT LINE, S.L per un preu de contracte de 26.343,18 euros, IVA exclòs.

Tercer.- Comprovat en el Registre de Licitadors que l’empresa proposada com a adjudicatària està 
degudament constituïda i el/la signatari/a de la proposició té poder suficient per a formular 
l’oferta i ostenta la capacitat jurídica i d’obrar, havent declarat que no està incursa en cap 
prohibició per a contractar i compleix els requisits de capacitat, solvència i habilitació professional ‘ 
una vegada comprovat d’ofici que es troba al corrent en el compliment de les seves obligacions 



tributàries i amb la seguretat social i que no té deutes de naturalesa tributària en termini executiu 
de pagament amb l’Ajuntament de Castelldefels, requerint documentalment allò que no figuri en 
els mateixos.

I perquè així consti, s’estén la present acta.

Unitat Tècnica de Valoració, Secretaria Acta,


